
[๑] 
 

  

 

 
คำสั่งโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 

ที ่ 106  / ๒๕68 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการ “รดน้ำดำหัว ใส่เสื้อลายดอก บอกรักผู้อาวุโส” ประจำปี ๒๕68 

************************************ 
  

 ด้วยสมาคมผู้ประกอบวิชาชีพผู้บริหารการศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย มีมติให้ดำเนินการจัดงาน “รดน้ำดำหัว 
ใส่เสื้อลายดอก บอกรักผู้อาวุโส” ประจำปี ๒๕68  ในวันจันทร์ที่ ๑0 เมษายน ๒๕68  ณ อาคารหอประชุม 123 ปี 
โรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา   
 เพื่อให้การจัดงาน “รดน้ำดำหัว ใส่เสื ้อลายดอก บอกรักผู้อาวุโส” ประจำปี ๒๕68  เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและเกิดผลดีต่อการปฏิบัติราชการ  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พุทธศักราช 2553 ตามความในมาตรา 39(1)  และพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช  2547  แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พุทธศักราช 2551 และแก้ไข
เพ่ิมเติมฉบับที่ 36 พุทธศักราช 2553  ตามความในมาตรา 24(1) และมาตรา 86 แต่งตั้งคณะกรรมการการดำเนินการ  
ดังต่อไปนี้ แต่งตั้งคณะกรรมการและคณะทำงานจัดงาน “รดน้ำดำหัว ใส่เสื้อลายดอก บอกรักผู้อาวุโส” ประจำปี ๒๕68
ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
๑. นายอนุชิต  กมล     ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ 

      ๒. นายละเอียด  จันไทย    รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารงานวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
      ๓. นายอัครเดช  อภัยศรี    รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารงานงบประมาณ  กรรมการ     
      ๔. นางสาวฤติมา เขียวเกิด    รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
      ๕. นายปิยะพันธุ์ จันทร์ใด    รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
      ๖. นางสาวสวุรรณา ทิพย์แก้ว   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ                กรรมการและเลขานุการ 
      7. นางสุพรรณี  ธรรมไชย    หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  อำนวยการส่งเสริมสนับสนุน ควบคุม กำกับ ดูแลคณะกรรมการต่างๆ และแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้น  
ดำเนินการประสานงาน  ให้คำแนะนำ รวมทั้งขอรับการสนับสนุนในด้านต่าง ๆ  

๒. คณะกรรมการจัดสถานที ่ ประกอบด้วย 
๑. นายพนัส  แควน้อย   ครูชำนาญการ         ประธานกรรมการ 
๒. นายอำนาจ  ปาละหงษา   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๓. นายธวชั  ฉุยฉาย    ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางสุนิสา  อินขาว   พนักงานบริการ    กรรมการ 
5. นายไฉน  เกตุโต    พนักงานบริการ    กรรมการ 
6. นางสายทิพย์  สังวาลย์   พนักงานบริการ    กรรมการ  
7. นายสุพจน์  ขันมูล   พนักงานบริการ    กรรมการ 
8. นางบุญเรียม  นิวาเก้า   พนักงานบริการ    กรรมการ 
9. นางสาวบุญนำ  บัวงาม   พนักงานบริการ    กรรมการ 
10. นางหนูแตง  ขม้ินแก้ว   พนักงานบริการ    กรรมการ 
11. นายสายัน  มั่นคำ     พนักงานบริการ    กรรมการ 
12. นายนิธิพัฒน์  เชิดช ู   พนักงานบริการ    กรรมการ 



[๒] 
 

13. นางบัวลอย  ทองเงิน    พนักงานบริการ    กรรมการ 
14. นางสาววันเพ็ญ  จันทร    พนักงานบริการ    กรรมการ 
15. นางสาวสิรินทิพย์  เรืองรอง   พนักงานบริการ    กรรมการ 
16. นางประทุม  แดงโชน    พนักงานบริการ    กรรมการ 
17. นางสาวจิรประภา  บัวงาม   พนักงานบริการ    กรรมการ 
18. นายอิศรา  รักปรางค์    พนักงานบริการ    กรรมการ 
19. นายพงษ์สิทธิ  เวฬุมาศ   พนักงานบริการ    กรรมการ 
20. นางสาวทับทิม  เลื่อนชิด   พนักงานบริการ    กรรมการ 

  มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ให้เพียงพอกับผู้ที่มาร่วมงาน 
3. คณะกรรมการตกแต่งสถานที่  ประกอบด้วย 

๑.  นางสาวธนิกุล  จงบริบูรณ์   ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
๒. นายอนุชิต  ดวงดาว   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางวรีพร  ขำเกิด    ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางสาวรัตนาภรณ์  คำยวง  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
5. นางสาวสรอุษา  สุนทอง    ครูชำนาญการ    กรรมการ 
6. นางสาวกชกร  พรมเพชร   คร ู     กรรมการ 
7. นายสุทัศน์  วนิชศิริ   ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
8. นางสาวอรอนงค์  กำเงิน   เจ้าหน้าที่การเงิน    กรรมการ 
9. นายรัฐประวิช   ชมภูวงษ ์   เจ้าหน้าที่ ICT    กรรมการ 
10. นายปณิจักษณ์  เชยชม   คร ู     กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ ๑) ตกแต่งบริเวณงานให้สวยงาม 
   ๒) จัดทำขันรดน้ำดำหัว  
   ๓) จัดพวงมาลัยคล้องคอ 

4. คณะกรรมการปฏิคม  ประกอบด้วย 
 1. นางสุพรรณี  ธรรมไชย   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวชนัฐฉญานันท์  บญุชู  ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 3. นางณภัสวรรณ กุลวงศ์วิวฒัน์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 4. นางสาวกานดา  ชลฤทธิ์   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 5. นางสาววรวรรณ สำอางค์   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 6. นางสาววิมลมาศ  ตันติกุล   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ  
 7. นางวรีพร  ขำเกิด    ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 8. นางอาจารี  คำสุวรรณ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 9. นางสาวสุนันทา  แกมเงิน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 10. นางสาวศุภาพิชญ์  วงศ์หาญ  เจ้าหน้าที่ธุรการกลุ่มงานบริหารบุคคล กรรมการ 
 11. นายสุประกิจณ์  เทพวรรณ  เจ้าหน้าที่การเงิน    กรรมการ 
 12. นายนิธิพัฒน์  เชิดช ู   พนักงานบริการ    กรรมการ 
 13. นางประทุม  แดงโชน   พนักงานบริการ    กรรมการ  
 14. นางสาวสิรินทิพย์  เรืองรอง  พนักงานบริการ    กรรมการ 
 15. นางบัวลอย  ทองเงิน   พนักงานบริการ    กรรมการ 
 16. นางสาวฐิติมา  พูลเกษม   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ ดำเนินการต้อนรับ รับรองผู้ร่วมงาน จัดเตรียมจัดหาอาหารและเครื่องดื่มเพ่ือต้อนรับผู้มาร่วมงาน 



[๓] 
 

5. คณะกรรมการต้อนรับ  ประกอบด้วย 
 1. นางสาวฤติมา เขียวเกิด   รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 
 2.  นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 3.  นางปรางชริษา  ปริชญ์ชัยวัฒน์  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
 4. นางสาวมณีรัตน์  จอมสังข์  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
 5. นางสุภาพร  ธรรมขันธ ์   คร ู     กรรมการ 
 6. นางสาวปิยธิดา  แซ่เตียว    ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 7.  นางสุชัญญ์ญา  อ่อนทอง   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
 8. นางสาวอรอนงค์  กำเงิน   เจ้าหน้าที่การเงิน    กรรมการ 
 9. นางสาวศุภาพิชญ์  วงศ์หาญ  เจ้าหน้าที่ธุรการกลุ่มงานบริหารบุคคล กรรมการ 
 10. นายปรเมศ  เพ็ชรขาว    เจ้าหน้าที่พัสดุ    กรรมการ 
 11. นางสาวปวีณ์สุดา  มั่นทัพ   เจ้าหน้าที่พัสดุ    กรรมการ 
 12. นางภัทรสุดา  ครอบนพรัตน์  เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป  กรรมการ 
 13. นางสาวจันทร์ฉาย  สุกสา     งานทะเบียน    กรรมการ 
 14. นางเมทาวี  อินทะโชติ     บรรณารักษ์    กรรมการ 
 15. นางสาวศศิธร  นรินทรางกูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ  
  มีหน้าที ่ ต้อนรับแขกผู้มาร่วมงาน ลงทะเบียน จัดเตรียมพาน พวงมาลัย ขันรดน้ำ และดำเนินการเชิญพาน มอบ
พวงมาลัย รับขัน – ส่งขัน ให้ผู้มาร่วมกิจกรรมรดน้ำดำหัว 

6. คณะกรรมการพิธีกรดำเนนิงาน  ประกอบด้วย 
1. นางสาวประภัสสร   วงศ์ไชวะ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. นายวิทยา  ศิลายศ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
3. นางสาวพับพึง  ชูกำลัง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางสาวมธุสรา  เพ็ญศรี   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

มีหน้าที ่ พิธีกรดำเนินงานตามกิจกรรม 

7. คณะกรรมการจัดหาชุดการแสดง  ประกอบด้วย 
      1. นางจุฑามาศ   น้อยยม   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
      2. นางสาววิไลลักษณ์  ศิริประโชติ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
       มีหน้าที ่  จัดเตรียมชุดการแสดงในวันจัดกิจกรรม 

8. คณะกรรมการจัดเตรียมดนตรีโฟล์คซอง ประกอบด้วย 
 1. นางสาวธัญวรัตน์  อุปถัมภ์  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 2. นายวิทยา ศิลายศ    ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ                                                    
 3. นายยุทธพงศ์ มูลละออง    ครูชำนาญการ    กรรมการ 
 4. นายเจตนิพัทธ์ เตชะพุฒ   นักเรียน     กรรมการ 
 5. นายธิติวุฒิ ธรรมขันธ์   นักเรียน     กรรมการ 
 6. นายปภังกร ยศบุตร   นักเรียน     กรรมการ 
 7. นางสาว พิริษา อุตสาห์ดี    นักเรียน     กรรมการ 
 8. นางสาว สวุิดา แตงกูล   นักเรียน     กรรมการ  
 9. นางสาวศศิธร  นรินทรางกูล ณ อยุธยา ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 

9. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง   ประกอบด้วย 
1. นายรุ่งโรจน์   คงประจักษ์   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 



[๔] 
 

2. นายสายันต์   อินต๊ะกัน   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นายวสันต์  กันชาต ิ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นายยุทธพงศ์  มูลละออง   ครูชำนาญการ    กรรมการ 
5. นายชัยมงคล  บุญมัติ   เจ้าหน้าที่ ICT    กรรมการ 
6. นายจรัญ   วิไลเกียรติ   เจ้าหน้าที่โสต    กรรมการและเลขานุการ 

          หน้าที ่  จัดหาและติดตั้งเครื่องเสียงให้พร้อมใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

10.  คณะกรรมการบันทึกภาพกิจกรรม ประกอบด้วย 
1. นายธีรพันธุ์  เอี่ยมวชิรากุล  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. นายรัฐประวิช   ชมภูวงษ ์   เจ้าหน้าที่ ICT    กรรมการ 
3. นายชัยมงคล  บุญมัติ   เจ้าหน้าที่ ICT    กรรมการ 

  มีหน้าที ่ บันทึกภาพกิจกรรมทั้งภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว 

11.  คณะกรรมการดูแลการจราจร ประกอบด้วย 
1. นายพรพล  อ่ำทอง   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. นายวรรลพ  เกิดผล   ครชูำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นายสด  มอญกอดแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. ส.อ.จรัญ  เจสันเทียะ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. ว่าที่ ร.ต.ชาลี  อินมา   คร ู     กรรมการ 
6. นายกิติพงษ์  แก้วรักถา   คร ู     กรรมการ 
7. นายประทีป  ไชยโยธา   ครูอัตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที ่ ดูแลการจราจรภายในบริเวณโรงเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
   

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งดังกล่าว ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความรู้ เต็มกำลังความสามารถ  
เพ่ือให้เกิดผลดีแก่ทางราชการ  หากมีปัญหาอุปสรรคให้รายงานคณะกรรมการฝ่ายดำเนินงานเพื่อร่วมแก้ไขปัญหาต่อไป 
 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๒6  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕68 
 

 
 

 
   (นายอนุชิต   กมล) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[๕] 
 

กำหนดการ 

งานรดน้ำขอพร “ใสเ่สือ้ลายดอก  บอกรักผู้อาวุโส” ประจำปี 2568 

วันพฤหัสบดีที่ 10 เมษายน 2568 

ณ หอประชุม 123 ปี โรงเรียนสวรรค์อนันต์วทิยา อ.สวรรคโลก จ.สโุขทัย 

..................................................... 
 

วันพฤหัสบดีที่ 10 เมษายน 2568 

เวลา 08.00-09.00 น.  -   เตรียมความพร้อมสถานที่และพิธีการ 

- ผู้ร่วมงานลงทะเบียน 

- ผู้อาวุโสถึงบริเวณจัดงาน 

เวลา 09.00 – 11.00 น. -   เร่ิมพิธีรดน้ำขอพร 

- ประธานในพิธี ผอ. สพม.สุโขทัย จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

- นายกสมาคมฯ ส.บ.ม.ส. กล่าวรายงานการจัดกิจกรรม 

- ประธานในพิธี ผอ. สพม.สุโขทัย กล่าวเปิดกิจกรรม 

- การรำอวยพร 1 ชุด (โรงเรียนสวรรค์อนันต์วิทยา) 
- พิธีกรสงฆ์ ครูวิทยา นำกล่าวถวายน้ำสรงพระพุทธรูปและขอขมา 

- ผู้อาวุโสสรงน้ำพระพุทธรูป 

- ผู้อาวุโสนั่งประจำที่ รับการรดน้ำขอพร 

- ผู้มาร่วมงานรดน้ำขอพรจากผู้อาวุโส 

- ผู้อาวุโสให้พร 

- ถ่ายภาพผู้อาวุโสและผู้มาร่วมงาน 

เวลา 11.00 เป็นต้นไป -   รับประทานอาหารกลางวัน (โต๊ะจีน) 
- กิจกรรมสัมพันธ์ ร้องเพลง  
- เสร็จพิธี 

หมายเหตุ  กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 


